
АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

30.12. 2016 г.                              с. Богучаны                                    №1012-п 
 

О внесении изменений в муниципальную программу Богучанского района «Обеспечение доступным и 
комфортным жильем граждан Богучанского района», утверждённую постановлением администрации 

Богучанского района от 01.11.2013 г. № 1396-п 
 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением 
администрации Богучанского района от 17.07.13 г. № 849-п «Об утверждении Порядка принятия решений о 
разработке муниципальных программ Богучанского района, их формировании и реализации», статьями 7, 
43, 47 Устава Богучанского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в муниципальную программу Богучанского района «Обеспечение доступным и 
комфортным жильем граждан Богучанского района», утверждённую постановлением администрации 
Богучанского района от 01.11.2013 г. № 1396-п, следующие изменения: 

1.1. В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным 
жильем граждан Богучанского района» строку «Целевые индикаторы и показатели муниципальной 
программы» изложить в новой редакции: 

 

Целевые индикаторы и показатели 
муниципальной программы 

Целевые показатели: 
Удельный вес введенной площади жилых домов по отношению к общей площади жилищного фонда к 2019 году 
составит 1,45 %. 
Показатели результативности: 
Доля ветхого и аварийного жилищного фонда в общем объёме жилфонда к 2019 году составит 1,0%; 
Доля аварийного жилищного фонда в общем объёме жилищного фонда к 2019 году составит 0,1 %; 
Ввод общей площади жилья за счёт всех источников финансирования к 2019 году составит 11,0 тыс. кв. метров; 
Доля работников бюджетной сферы, обеспеченных вновь построенным жильём, в общем количестве работников 
бюджетной сферы, нуждающихся в служебных жилых помещения в муниципальном образовании Богучанский район к 
2019 году, составит 24,24 %; 
Объём восстановления специализированного жилищного фонда (служебные жилые помещения) к 2019 году составит 
337,8 м2; 
Количество установленных счетчиков холодного и горячего водоснабжения в служебных жилых помещениях к 2019 
году составит 22 штуки; 
Доля обеспеченности документами территориального планирования (генеральными планами, проектами планировки) 
отвечающим современным требованиям и планированию развития района к 2019 году составит 25 %; 
Доля работников бюджетной сферы, обеспеченных жильем, в общем количестве работников бюджетной сферы, 
нуждающихся в служебных жилых помещениях в муниципальном образовании Богучанский район к 2019 году, 
составит 11 %. 
Целевые показатели и показатели результативности представлены в приложении № 1 к паспорту муниципальной 
программы. 
Значение целевых показателей на долгосрочный период представлены в приложении № 2 к паспорту муниципальной 
программы. 

 
1.2. В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным 

жильем граждан Богучанского района» строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 
изложить в новой редакции: 

 

Ресурсное обеспечение 
муниципальной программы 

Общий объём финансирования программы составляет – 109 260 283,78 рубля, в том числе по годам: 
2014 год – 16 773 786,00 рублей; 
2015 год –   6 352 549,71 рублей; 
2016 год – 85 133 948,07 рублей; 
2017 год –                  0,00 рублей; 
2018 год –                  0,00 рублей; 
2019 год –   1 000 000,00 рублей; 
в том числе: 
средства Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства – 37 284 486,80 рублей, в том числе по 
годам: 
2014 год –                  0,00 рублей; 
2015 год –                  0,00 рублей; 
2016 год – 37 284 486,80 рублей; 
2017 год –                  0,00 рублей; 
2018 год –                  0,00 рублей; 
2019 год –                  0,00 рублей; 
средства краевого бюджета – 44 159 979,31 рублей, в том числе по годам: 
2014 год –   3 484 400,00 рублей; 
2015 год –   1 776 680,00 рублей; 
2016 год – 38 898 899,31 рублей; 
2017 год –                 0,00 рублей; 
2018 год –                 0,00 рублей; 
2019 год –                 0,00 рублей; 
средства районного бюджета – 27 815 817,67 рублей, в том числе по годам: 
2014 год – 13 289 386,00 рублей; 
2015 год –   4 575 869,71 рублей; 
2016 год –   8 950 561,96 рубль; 
2017 год –                  0,00 рублей; 
2018 год –                  0,00 рублей; 
2019 год –   1 000 000,00 рублей. 



 
1.3. Абзац 8 пункта 5 раздела 3 «Приоритеты и цели социально-экономического развития в 

жилищной сфере, описание основных целей и задач программы, прогноз развития соответствующей сферы» 
изложить в новой редакции: 

«Количество установленных счётчиков холодного и горячего водоснабжения в служебных жилых 
помещениях к 2019 году составит 22 штуки.». 

1.4. Дефис 4 пункта 5 раздела 6 «Перечень подпрограмм с указанием сроков их реализации и 
ожидаемых результатов» изложить в новой редакции: 

«– обеспечение временных комфортных жилищных условий для специалистов (возмещение 
расходов на оплату стоимости найма (поднайма) жилых помещений): в 2016 году – 7 работников; в 2017 
году – 0 работников, в 2018 году – 0 работников, в 2019 году – 0 работников.». 

1.5. Абзац 4 пункта 3 раздела 6 «Перечень подпрограмм с указанием сроков их реализации и 
ожидаемых результатов» изложить в новой редакции: 

«Количество установленных счётчиков холодного и горячего водоснабжения в служебных жилых 
помещениях к 2019 году составит 22 штуки.». 

1.6. Приложение № 1 к паспорту муниципальной программы Богучанского района 
«Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан Богучанского района» изложить в новой редакции 
согласно приложению № 1 к настоящему постановлению; 

1.7. Приложение № 2 к муниципальной программе Богучанского района «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем граждан Богучанского района» изложить в новой редакции согласно 
приложению № 2 к настоящему постановлению; 

1.8. Приложение № 3 к муниципальной программе Богучанского района «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем граждан Богучанского района» изложить в новой редакции согласно 
приложению № 3 к настоящему Постановлению; 

1.9. В разделе 1 «Паспорт подпрограммы» подпрограммы Богучанского района «Обеспечение 
жильем работников отраслей бюджетной сферы на территории Богучанского района» на 2014-2019 годы 
строку «Целевые индикаторы» изложить в новой редакции: 

 

Целевые индикаторы 

Доля работников бюджетной сферы, обеспеченных вновь построенным жильем, в общем 
количестве работников бюджетной сферы, нуждающихся в служебных жилых помещениях в 
муниципальном образовании Богучанский район – участников подпрограммы, за период 
реализации подпрограммы составит к 2019 году 24,24 %, 
объем восстановления специализированного жилищного фонда (служебные жилые помещения) к 
2019 году составит 337,8 м2, количество установленных счётчиков холодного и горячего 
водоснабжения в служебных жилых помещениях к 2019 году составит 22 штуки (по годам 
информация представлена в приложении 1 к настоящей подпрограмме). 

 
1.10. В разделе 1 «Паспорт подпрограммы» подпрограммы Богучанского района «Обеспечение 

жильем работников отраслей бюджетной сферы на территории Богучанского района» на 2014-2019 годы 
строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы на период действия подпрограммы с 
указанием на источники финансирования по годам реализации подпрограммы» изложить в новой редакции: 

 

Объемы и источники финансирования подпрограммы на 
период действия подпрограммы с указанием на источники 
финансирования по годам реализации подпрограммы 

Общий объём финансирования подпрограммы составляет – 16 243 183,74 рубля, в том числе по 
годам: 
2014 год – 13 784 906,00 рублей; 
2015 год –   2 306 760,00 рублей; 
2016 год –      151 517,74 рублей; 
2017 год –                  0,00 рублей; 
2018 год –                  0,00 рублей; 
2019 год –                  0,00 рублей; 
в том числе: 
средства краевого бюджета – 5 261 080,00 рублей, в том числе по годам: 
2014 год – 3 484 400,00 рублей; 
2015 год – 1 776 680,00 рублей; 
2016 год –                0,00 рублей; 
2017 год –                0,00 рублей; 
2018 год –                0,00 рублей; 
2019 год –                0,00 рублей; 
средства районного бюджета – 10 982 103,74 рубля, в том числе по годам: 
2014 год – 10 300 506,00 рублей; 
2015 год –      530 080,00 рублей; 
2016 год –      151 517,74 рублей; 
2017 год –                  0,00 рублей; 
2018 год –                  0,00 рублей; 
2019 год –                     0,00 рублей. 

 
1.11. Абзац 9 раздела 2.1. «Постановка общерайонной проблемы и обоснование необходимости 

разработки подпрограммы» подпрограммы Богучанского района «Обеспечение жильем работников 
отраслей бюджетной сферы на территории Богучанского района» на 2014-2019 годы изложить в новой 
редакции: 



«Исполнение мероприятий подпрограммы к 2019 году позволит обеспечить жильём 8 работников 
отраслей бюджетной сферы, осуществить ввод жилья, общей площадью 396,07 кв. метров, провести 
капитальный ремонт 337,8 кв. метров служебных жилых помещений, установить счётчики холодного и 
горячего водоснабжения в служебных жилых помещениях в количестве 22-х штук. Это позволит обеспечить 
сохранение квалифицированного кадрового состава на территории Богучанского района, организует учёт 
потребления холодной воды в служебных жилых помещениях, в соответствии с действующим 
законодательством в сфере энергосбережения.». 

1.12. Абзац 2 раздела 2.5. «Оценка социально-экономической эффективности» подпрограммы 
Богучанского района «Обеспечение жильем работников отраслей бюджетной сферы на территории 
Богучанского района» на 2014-2019 годы изложить в новой редакции: 

«Доля работников бюджетной сферы, обеспеченных вновь построенным жильём, в общем 
количестве работников бюджетной сферы, нуждающихся в служебных жилых помещениях в 
муниципальном образовании Богучанский район – участников подпрограммы, за период реализации 
подпрограммы составит к 2019 году 24,24 %,объём восстановления специализированного жилищного фонда 
(служебные жилые помещения) к 2019 году составит 337,8 кв. метров, количество установленных счётчиков 
холодного и горячего водоснабжения в служебных жилых помещениях к 2019 году составит 22 штуки.». 

1.13. Абзацы 1-22 раздела 2.7. «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат 
(ресурсное обеспечение подпрограммы) с указанием источников финансирования» подпрограммы 
Богучанского района «Обеспечение жильем работников отраслей бюджетной сферы на территории 
Богучанского района» на 2014-2019 годы изложить в новой редакции: 

«Общий объём финансирования подпрограммы составляет – 16 243 183,74 рубля, в том числе по 
годам: 

2014 год – 13 784 906,00 рублей; 
2015 год –   2 306 760,00 рублей; 
2016 год –      151 517,74 рублей; 
2017 год –                  0,00 рублей; 
2018 год –                  0,00 рублей; 
2019 год –                  0,00 рублей; 
в том числе: 
средства краевого бюджета – 5 261 080,00 рублей, в том числе по годам: 
2014 год – 3 484 400,00 рублей; 
2015 год – 1 776 680,00 рублей; 
2016 год –                0,00 рублей; 
2017 год –                0,00 рублей; 
2018 год –                0,00 рублей; 
2019 год –                  0,00 рублей; 
средства районного бюджета – 10 982 103,74 рубля, в том числе по годам: 
2014 год – 10 300 506,00 рублей; 
2015 год –      530 080,00 рублей; 
2016 год –      151 517,74 рублей; 
2017 год –                  0,00 рублей; 
2018 год –                  0,00 рублей; 
2019 год –                  0,00 рублей.» 
1.14. Приложение № 1 к подпрограмме Богучанского района «Обеспечение жильем работников 

отраслей бюджетной сферы на территории Богучанского района» на 2014-2019 годы изложить в новой 
редакции согласно приложению № 4 к настоящему Постановлению. 

1.15. Приложение № 2 к подпрограмме Богучанского района «Обеспечение жильем работников 
отраслей бюджетной сферы на территории Богучанского района» на 2014-2019 годы изложить в новой 
редакции согласно приложению № 5 к настоящему Постановлению. 

1.16. В разделе 1 «Паспорт подпрограммы» подпрограммы Богучанского района «Приобретение 
жилых помещений работникам бюджетной сферы Богучанского района» на 2014-2019 годы строку «Объемы 
и источники финансирования подпрограммы на период действия подпрограммы с указанием на источники 
финансирования по годам реализации подпрограммы» изложить в новой редакции: 

 

Объемы и источники финансирования подпрограммы на 
период действия подпрограммы с указанием на источники 
финансирования по годам реализации подпрограммы 

Общий объём финансирования подпрограммы за счет средств районного бюджета составляет
15 922 258,07 рублей, в том числе по годам: 
2014 год – 2 700 000,00 рублей; 
2015 год – 3 572 258,07 рублей; 
2016 год – 8 650 000,00 рублей; 
2017 год –                0,00 рублей; 
2018 год –                0,00 рублей; 
2019 год – 1 000 000,00 рублей. 

 



1.17. Дефис 4 пункта 2.5.2. раздела 2.5 «Оценка социально-экономической эффективности» 
подпрограммы Богучанского района «Приобретение жилых помещений работникам бюджетной сферы 
Богучанского района» на 2014-2019 годы изложить в новой редакции: 

«– обеспечение временных комфортных жилищных условий для специалистов (возмещение 
расходов на оплату стоимости найма (поднайма) жилых помещений): в 2016 году – 7 работников; в 2017 
году – 0 работников, в 2018 году – 0 работников, в 2019 году – 0 работников.». 

1.18. Раздел 2.7. «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное 
обеспечение подпрограммы) с указанием источников финансирования» подпрограммы Богучанского района 
«Приобретение жилых помещений работникам бюджетной сферы Богучанского района» на 2014-2019 годы 
изложить в новой редакции: 

«Общий объём финансирования подпрограммы за счёт средств районного бюджета составляет 
15 922 258,07 рублей, в том числе по годам: 

2014 год – 2 700 000,00 рублей; 
2015 год – 3 572 258,07 рублей; 
2016 год – 8 650 000,00 рублей; 
2017 год –                0,00 рублей; 
2018 год –                0,00 рублей; 
2019 год – 1 000 000,00 рублей. 
Материалы и трудовые затраты в рамках подпрограммы не предусмотрены.». 
1.19. Приложение № 2 к подпрограмме Богучанского района «Приобретение жилых помещений 

работникам бюджетной сферы Богучанского района» на 2014-2019 годы изложить в новой редакции 
согласно приложению № 6 к настоящему Постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на первого заместителя 
Главы Богучанского района В.Ю. Карнаухова. 

3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днём опубликования в Официальном 
вестнике Богучанского района. 
 
Глава Богучанского района                                                           А.В. Бахтин 
 

Приложение № 1   
к Постановлению администрации Богучанского района   

от "30" "12"2016 г. №1012-п 
 

Приложение № 1 
к паспорту муниципальной программы Богучанского района 

 "Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан  Богучанского района" 
 

Перечень целевых показателей и показателей результативности программы с расшифровкой плановых 
значений по годам ее реализации 

 
№   
п/п 

Цели, задачи, показатели 
Единица 
измерения 

Вес 
показателя 

Источник   
информации 

2014 
год 

2015 
год 

2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

1. Цель: Повышение доступности жилья и улучшение жилищных условий граждан, проживающих на территории Богучанского района 

  

Целевой показатель: удельный вес 
введенной площади жилых домов по 
отношению к общей площади 
жилищного фонда 

% Х Красноярскстат 1,24 1,34 1,43 1,45 1,45 1,45 

1.1.  Задача 1. Расселение граждан из  аварийного жилого фонда  муниципальных образований Богучанского района. 
1.1.1.  Подпрограмма: «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Богучанском районе» на 2014-2019 годы 

  
Доля ветхого и аварийного жилищного 
фонда в общем объеме жилищного 
фонда 

% 0,20 Красноярскстат 5,20 5,10 1,00 1,00 1,00 1,00 

  
Доля аварийного жилищного фонда в 
общем объеме жилищного фонда 

% 0,20 Красноярскстат 0,20 0,15 0,10 0,10 0,10 0,10 

 1.2. Задача 2. Обеспечение увеличения ввода жилья на территории Богучанского района. 

1.2.1 
Подпрограмма: «Строительство объектов коммунальной и транспортной инфраструктуры в муниципальных образованиях Богучанского района с 
целью развития жилищного строительства» на 2014-2019 годы 

  
Ввод общей  площади жилья за счет всех 
источников финансирования 

тыс.кв. 
метров 

0,30 Красноярскстат 14,00 15,00 9,80 10,40 10,50 11,00 

1.3. 
Задача 3. Улучшение жилищных условий  работников отраслей бюджетной сферы и закрепление квалифицированных специалистов в 
муниципальных учреждениях Богучанского района. 

1.3.1. Подпрограмма:«Обеспечение жильем работников отраслей бюджетной сферы на территории Богучанского района» на 2014-2019 годы 

  

Доля работников бюджетной сферы, 
обеспеченных вновь построенным 
жильем, в общем количестве работников 
бюджетной сферы, нуждающихся в 
служебных жилых помещениях,  в 
муниципальном образовании 
Богучанский район.  

% 0,08 
Ведомственная 
отчетность 

24,24 24,24 24,24 24,24 24,24 24,24 

  Объем восстановления кв.м 0,01 Ведомственная 40,10 123,70 53,70 40,10 40,10 40,10 



специализированного жилищного 
фонда(служебные жилые помещения) 

отчетность 

  
Количество установленных счетчиков 
холодного, горячего водоснабжения в 
служебных жилых помещениях 

шт. 0,01 
Ведомственная 
отчетность 

0,00 15,00 7,00 0,00 0,00 0,00 

1.4. 
Задача 4. Создание условий для застройки и благоустройства населенных пунктов Богучанского района района с целью повышения качества  
условий проживания населения. 

1.4.1. Подпрограмма:«Осуществление градостроительной деятельности в Богучанском районе» на 2014-2018 годы 

  

Доля обеспеченности документами 
территориального планирования 
(генеральными планами, проектами 
планировки), отвечающим современным 
требованиям и планированию развития 
района.  

% 0,10 
Ведомственная 
отчетность 

15,00 16,00 20,00 20,00 20,00 25,00 

1.5. 
Задача 5. Приобретение жилых помещений работникам бюджетной сферы Богучанского района и возмещение расходов на оплату стоимости 
найма (поднайма)жилых помещений 

1.5.1. Подпрограмма:«Приобретение жилых помещений работникам бюджетной сферы Богучанского района» на 2014-2019 годы 
  Доля работников бюджетной сферы, 

обеспеченных жильем,                 в общем 
количестве работников бюджетной 
сферы, нуждающихся в служебных 
жилых помещениях в муниципальном 
образовании Богучанский район 

% 0,10 Ведомственна
я отчетность 

6,06 9,09 10,00 11,00 11,00 11,0
0 

 
Приложение № 2

к Постановлению администрации Богучанского района   
от "30" "12"2016 г. №1012-п 

 
Приложение № 2

к муниципальной программе Богучанского района  
«Обеспечение доступным и комфортным жильем 

 граждан Богучанского района» 
 

Информация о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы, 
подпрограммам муниципальной программы Богучанского района 

 
Статус 

(муницип
альная 

программ
а, 

подпрогр
амма) 

Наименование 
программы, 

подпрограммы 

Наименован
ие ГРБС 

Код бюджетной 
классификации 

Расходы (рублей), годы 

ГР
БС 

Рз
Пр 

КЦ
СР 

К
В
Р 

2014 
год 

2015 
год 

2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

Итого 

Муницип
альная 
программ
а 

«Обеспечение 
доступным и 
комфортным жильем 
граждан  Богучанского 
района» 

всего 
расходные 
обязательст
ва 

х х х х 
16 773 
786,00 

6 352 
549,71 

85 133 
948,07 

0,00 0,00 
1 000 
000,00 

109 260 
283,78 

в том числе 
по ГРБС - 
МКУ 
«Муниципа
льная 
служба 
Заказчика»  

83
0 

х х х 
14 073 
786,00 

2 780 
291,64 

251 
261,96 

0,00 0,00 0,00 
17 105 
339,60 

в том числе 
по ГРБС - 
Финансовое 
управление 
администра
ции 
Богучанско
го района 

89
0 

х х х 0,00 0,00 
75 740 
086,11 

0,00 0,00 0,00 
75 740 
086,11 

в том числе 
по ГРБС - 
Управление 
муниципаль
ной 
собственнос
тью 
Богучанско
го района  

86
3 

х х х 
2 700 
000,00 

3 572 
258,07 

9 142 
600,00 

0,00 0,00 
1 000 
000,00 

16 414 
858,07 

Подпрог
рамма 1 

«Переселение граждан 
из аварийного 
жилищного фонда в 
Богучанском районе» на 
2014-2019 годы 

всего 
расходные 
обязательст
ва 

х х х х 
288 

880,00 
473 

531,64 
75 839 
830,33 

0,00 0,00 0,00 
76 602 
241,97 

в том числе 
по ГРБС - 
МКУ 
«Муниципа
льная 
служба 
Заказчика»  

83
0 

х х х 
288 

880,00 
473 

531,64 
99 

744,22 
0,00 0,00 0,00 

862 
155,86 



в том числе 
по ГРБС - 
Финансовое 
управление 
администра
ции 
Богучанско
го района 

89
0 

х х х 0,00 0,00 
75 740 
086,11 

0,00 0,00 0,00 
75 740 
086,11 

Подпрог
рамма 2 

«Строительство 
объектов коммунальной 
и транспортной 
инфраструктуры в 
муниципальных 
образованиях 
Богучанского района с 
целью развития 
жилищного 
строительства» на 2014-
2019 годы 

всего 
расходные 
обязательст
ва  

х х х х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе 
по ГРБС - 
МКУ 
«Муниципа
льная 
служба 
Заказчика»  

83
0 

х х х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрог
рамма 3 

«Обеспечение жильем 
работников отраслей 
бюджетной сферы на 
территории 
Богучанского района» на 
2014-2019 годы 

всего 
расходные 
обязательст
ва  

х х х х 
13 784 
906,00 

2 306 
760,00 

151 
517,74 

0,00 0,00 0,00 
16 243 
183,74 

в том числе 
по ГРБС -
МКУ 
«Муниципа
льная 
служба 
Заказчика»   

83
0 

х х х 
13 784 
906,00 

2 306 
760,00 

151 
517,74 

0,00 0,00 0,00 
16 243 
183,74 

Подпрог
рамма 4 

«Осуществление 
градостроительной 
деятельности в 
Богучанском районе» на 
2014-2019 годы 

всего 
расходные 
обязательст
ва  

х х х х 0,00 0,00 
492 

600,00 
0,00 0,00 0,00 

492 
600,00 

в том числе 
по ГРБС - 
Управление 
муниципаль
ной 
собственнос
тью 
Богучанско
го района  

86
3 

х х х 0,00 0,00 
492 

600,00 
0,00 0,00 0,00 

492 
600,00 

Подпрог
рамма 5 

«Приобретение жилых 
помещений работникам 
бюджетной сферы 
Богучанского района» на 
2014-2019 годы 

всего 
расходные 
обязательст
ва  

х х х х 
2 700 
000,00 

3 572 
258,07 

8 650 
000,00 

0,00 0,00 
1 000 
000,00 

15 922 
258,07 

в том числе 
по ГРБС - 
Управление 
муниципаль
ной 
собственнос
тью 
Богучанско
го района  

86
3 

х х х 
2 700 
000,00 

3 572 
258,07 

8 650 
000,00 

0,00 0,00 
1 000 
000,00 

15 922 
258,07 

 
Приложение № 3

к Постановлению администрации Богучанского района   
от "30" "12"2016 г. №1012-п 

 
Приложение № 3 

к муниципальной программе Богучанского района 
 «Обеспечение доступным и комфортным жильем 

 граждан Богучанского района» 
 

Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей муниципальной 
программы Богучанского района с учетом источников финансирования, в том числе средств краевого 

бюджета и районного бюджета 
 

Статус 
Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы 
муниципальной программы 

Ответственный 
исполнитель, 
соисполнители 

Оценка расходов (рублей), годы 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 Итого 

Муниципальная 
программа 

«Обеспечение доступным и 
комфортным жильем граждан  
Богучанского района» 

Всего                     
16 773 
786,00 

6 352 
549,71 

85 133 
948,07 

0,00 0,00 
1 000 

000,00 
109 260 

283,78 
в том числе:                           
средства Фонда 
содействия 
реформированию 
жилищно-
коммунального 
хозяйства 

0,00 0,00 
37 284 
486,80 

0,00 0,00 0,00 
37 284 
486,80 



краевой бюджет      
3 484 

400,00 
1 776 

680,00 
38 898 
899,31 

0,00 0,00 0,00 
44 159 
979,31 

районный 
бюджет    

13 289 
386,00 

4 575 
869,71 

8 950 
561,96 

0,00 0,00 
1 000 

000,00 
27 815 
817,67 

Подпрограмма 
1 

«Переселение граждан из аварийного 
жилищного фонда в Богучанском 
районе» на 2014-2019 годы 

Всего                     
288 

880,00 
473 

531,64 
75 839 
830,33 

0,00 0,00 0,00 
76 602 
241,97 

в том числе:                           
средства Фонда 
содействия 
реформированию 
жилищно-
коммунального 
хозяйства 

0,00 0,00 
37 284 
486,80 

0,00 0,00 0,00 
37 284 
486,80 

краевой бюджет      0,00 0,00 
38 455 
599,31 

0,00 0,00 0,00 
38 455 
599,31 

районный 
бюджет    

288 
880,00 

473 
531,64 

99 
744,22 

0,00 0,00 0,00 
862 

155,86 

Подпрограмма 
2 

«Строительство объектов 
коммунальной и транспортной 
инфраструктуры в муниципальных 
образованиях Богучанского района с 
целью развития жилищного 
строительства» на 2014-2019 годы 

Всего                     0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
в том числе:                           
краевой бюджет      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

районный 
бюджет    

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 
3 

«Обеспечение жильем работников 
отраслей бюджетной сферы на 
территории Богучанского района» на 
2014-2019 годы 

Всего                     
13 784 
906,00 

2 306 
760,00 

151 
517,74 

0,00 0,00 0,00 
16 243 
183,74 

в том числе:                           

краевой бюджет      
3 484 

400,00 
1 776 

680,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

5 261 
080,00 

районный 
бюджет    

10 300 
506,00 

530 
080,00 

151 
517,74 

0,00 0,00 0,00 
10 982 
103,74 

Подпрограмма 
4 

«Осуществление градостроительной 
деятельности в Богучанском районе» 
на 2014-2019 годы 

Всего                     0,00 0,00 
492 

600,00 
0,00 0,00 0,00 

492 
600,00 

в том числе:                           

краевой бюджет      0,00 0,00 
443 

300,00 
0,00 0,00 0,00 

443 
300,00 

районный 
бюджет    

0,00 0,00 
49 

300,00 
0,00 0,00 0,00 49 300,00 

Подпрограмма 
5 

«Приобретение жилых помещений 
работникам бюджетной сферы 
Богучанского района» на 2014-2019 
годы 

Всего                     
2 700 

000,00 
3 572 

258,07 
8 650 

000,00 
0,00 0,00 

1 000 
000,00 

15 922 
258,07 

в том числе:                           
краевой бюджет      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
районный 
бюджет    

2 700 
000,00 

3 572 
258,07 

8 650 
000,00 

0,00 0,00 
1 000 

000,00 
15 922 
258,07 

 
Приложение № 4 

к Постановлению администрации Богучанского района 
от «30» «12» 2016 г. № 1012-п 

 
Приложение № 1 

к подпрограмме Богучанского района 
«Обеспечение жильем работников отраслей 

 бюджетной сферы на территории Богучанского района»  
на 2014-2019 годы 

 
Перечень целевых индикаторов подпрограммы 

 
№ п/п Цель, целевые индикаторы 

Единица 
измерения

Источник 
информации 

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 

Цель подпрограммы – улучшение жилищных условий работников отраслей бюджетной сферы и закрепление квалифицированных специалистов в
муниципальных учреждениях Богучанского района. 

1 

Доля работников бюджетной 
сферы, обеспеченных вновь 
построенным жильём, в общем 
количестве работников бюджетной 
сферы, нуждающихся в служебных 
жилых помещениях, в 
муниципальном образовании 
Богучанский район 

% 
ведомственная 
отчетность 

24,24 24,24 24,24 24,24 24,24 24,24 

2 

Объём восстановления 
специализированного жилищного 
фонда (служебные жилые 
помещения) 

м2 ведомственная 
отчетность 

40,10 123,70 53,70 40,10 40,10 40,10 

3 

Количество установленных 
счетчиков холодного и горячего 
водоснабжения в служебных жилых 
помещениях 

шт 
ведомственная 
отчетность 

0 15 7 0 0 0 

 
Приложение № 5 

к Постановлению администрации Богучанского района 
от «30» «12» 2016 г. №1012-п 



 
Приложение № 2 

к подпрограмме Богучанского района 
 «Обеспечение жильем работников отраслей бюджетной сферы 

 на территории Богучанского района» на 2014-2019 годы 
 

Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объёма средств на их реализацию и ожидаемых 
результатов 

 

Наименование 
мероприятия 
подпрограммы 

ГРБС 

Код бюджетной 
классификации 

Расходы 
Ожидаемый результат от 

реализации подпрограммного 
мероприятия (в натуральном 

выражении) 

(рублей), годы 

ГРБСРзПр КЦСР КВР 2014 2015 2016 
201
7 

201
8 

201
9 

Итого на 
2014-2019 
годы 

Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан Богучанского района» 
Подпрограмма: «Обеспечение жильем работников отраслей бюджетной сферы на территории Богучанского района» на 2014-2019 годы 
Цель подпрограммы: улучшение жилищных условий работников отраслей бюджетной сферы и закрепление квалифицированных специалистов в
муниципальных учреждениях Богучанского района. 
Задача 1: Строительство и ремонт многоквартирных домов, формирование фонда служебных жилых помещений для предоставления работникам отраслей
бюджетной сферы. 

Мероприятие 1. 
Строительство 
многоквартирных
домов.  

МКУ 
«Муниципальная

служба 
Заказчика» 

830 0501 1038212 414
10 000 000,0

0 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 000 000,0
0 

Строительство двухэтажного 
восьмиквартирного дома по 
адресу: Красноярский край, 

Богучанский район. с. Богучаны, 
ул. Геологов, 2, общей площадью 

396,07 кв.метров и 
предоставление 8 служебных 
жилых помещений работникам 
отраслей бюджетной сферы. 

830 0501 1037608 414 3 484 400,00
1 776 680,0

0 
0,00 0,00 0,00 0,00 5 261 080,00 

Мероприятие 2. 
Капитальный 
ремонт 
служебных 
жилых 
помещений 

МКУ 
«Муниципальная

служба 
Заказчика» 

830 0501 1038000 243 300 506,00 416 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 716 506,00 В 2014 году капитальный ремонт 
служебного жилого помещения 
по адресу: Красноярский край, 
Богучанский район, п. Таежный, 
ул. Кирова, д. 3 кв. 2 – 40,10 

кв.м.; 
В 2015 году капитальный ремонт 
служебных жилых помещений по 

адресу: Красноярский край, 
Богучанский район, 
п. Красногорьевский, 

ул. Набережная д.24, кв. 2 – 62,2 
кв.м.; 

Красноярский край, Богучанский 
район, п. Манзя, ул. Карла 

Маркса, д. 2, кв. 2 – 61,5 кв.м. 
В 2016 году капитальный ремонт 
служебного жилого помещения 
по адресу: Красноярский край, 
Богучанский район, п. Осиновый 
Мыс, ул. Комарова, д. 2, кв. 4 – 

53,7 кв. м. 

830 0501 
103008000

0 
243 0,00 0,00 82 591,74 0,00 0,00 0,00 82 591,74 

Мероприятие 3. 
Установка 
счетчиков 
холодного и 
горячего 
водоснабжения в 
служебных 
жилых 
помещениях 

МКУ 
«Муниципальная

служба 
Заказчика» 

830 0501 1038000 244 0,00 114 080,00 0,00 0,00 0,00 0,00 114 080,00 

Установка счётчиков холодного и
горячего водоснабжения в 

служебных жилых помещениях в 
количестве 22 штук 

830 0501 
103008000

0 
244 0,00 0,00 68 926,00 0,00 0,00 0,00 68 926,00 

Итого по Задаче 
1.  

     
13 784 906,0

0 
2 306 760,0

0 
151 517,7

4 
0,00 0,00 0,00

16 243 183,7
4 

 

Всего по 
подпрограмме 

     
13 784 906,0

0 
2 306 760,0

0 
151 517,7

4 
0,00 0,00 0,00

16 243 183,7
4 

 

в том числе:              

Краевой бюджет  830 0501 1037608 414 3 484 400,00
1 776 680,0

0 
0,00 0,00 0,00 0,00 5 261 080,00  

Районный 
бюджет 

 830 0501 х х 
10 300 506,0

0 
530 080,00

151 517,7
4 

0,00 0,00 0,00
10 982 103,7

4 
 

 
Приложение № 6 

к Постановлению администрации Богучанского района 
от «30» «12»  2016 г. № 1012-п 

 
Приложение № 2 

к подпрограмме Богучанского района  
«Приобретение жилых помещений работникам бюджетной сферы  

Богучанского района» на 2014-2019 годы 
 

Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объёма средств на их реализацию и ожидаемых 



результатов 
 

Наименование 
мероприятия 
подпрограммы 

ГРБС 

Код бюджетной 
классификации 

Расходы Ожидаемый 
результат от 
реализации 

подпрограммного
мероприятия (в 
натуральном 
выражении) 

(рублей), годы 

ГРБСРзПр КЦСР КВР 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Итого на 

2014-2019 
годы 

Муниципальная программа: «Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан Богучанского района»  
Подпрограмма: «Приобретение жилых помещений работникам бюджетной сферы Богучанского района» на 2014-2019 годы 
Цель – стабилизация кадровой ситуации в учреждениях системы общего образования, здравоохранения, культуры Богучанского района 
Задача 1: Приобретение жилых помещений работникам бюджетной сферы Богучанского района и возмещение расходов на оплату стоимости найма
(поднайма) жилых помещений 
Мероприятие 
1.1. 
Приобретение 
жилых 
помещений в 
с. Богучаны, 
Богучанского 
района. 

Управление 
муниципальной 
собственностью 
Богучанского 

района 

863 0501 1058000 412
1 100 000,0

0 
1 100 000,0

0 
0,00 0,00 0,00 0,00 2 200 000,00

Приобретение 
жилого 

помещения, всего
7 ед. 863 0501 

105008000
0 

412 0,00 0,00 
8 200 000,0

0 
0,00 0,00 1 000 000,00 9 200 000,00

Мероприятие 
1.2. 
Приобретение 
жилого 
помещения в 
п. Таежный, 
Богучанского 
района. 

Управление 
муниципальной 
собственностью 
Богучанского 

района 

863 0501 1058000 412 0,00 850 000,00 0,0 0,00 0,00 0,00 850 000,00 

Приобретение 
жилого 

помещения, всего
1 ед. 

863 0501 
105008000

0 
412 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероприятие 
1.3. 
Приобретение 
жилого 
помещения в 
п. Невонка, 
Богучанского 
района. 

Управление 
муниципальной 
собственностью 
Богучанского 

района 

863 0501 1058000 412 0,00 
1 050 000,0

0 
0,00 0,00 0,00 0,00 1 050 000,00

Приобретение 
жилого 

помещения, всего
1 ед. 

Мероприятие 
1.4. 
Приобретение 
жилого 
помещения в 
п. Нижнетерянск,
Богучанского 
района. 

Управление 
муниципальной 
собственностью 
Богучанского 

района 

863 0501 1058000 412 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 

Приобретение 
жилого 

помещения, всего
1 ед. 

Мероприятие 
1.5. 
Приобретение 
жилого 
помещения в 
п. Пинчуга, 
Богучанского 
района. 

Управление 
муниципальной 
собственностью 
Богучанского 

района 

863 0501 1058000 412
1 200 000,0

0 
0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 1 200 000,00

Приобретение 
жилого 

помещения, всего
1 ед. 

Мероприятие 
1.6. Возмещение 
расходов на 
оплату 
стоимости найма 
(поднайма) 
жилых 
помещений 

Управление 
муниципальной 
собственностью 
Богучанского 

района 

863 0501 1058000 360 0,00 572 258,07 0,00 0,00 0,00 0,00 572 258,07 Обеспечение 
временных 
комфортных 
жилищных 
условий для 

специалистов (в 
2015 году – 10 
работников, в 
2016 году – 7 
работников) 

863 0501 
105008000

0 
360 0,00 0,00 450 000,00 0,00 0,00 0,00 450 000,00 

Итого по задаче 
1. 

     2 700 000,0
3 572 258,0

7 
8 650 000,0 0,00 0,00 1 000 000,00

15 922 258,0
7 

 

Всего по 
подпрограмме: 

     2 700 000,0
3 572 258,0

7 
8 650 000,0 0,00 0,00 1 000 000,00

15 922 258,0
7 

 

в том числе:              
районный 
бюджет 

     2 700 000,0
3 572 258,0

7 
8 650 000,0 0,00 0,00 1 000 000,00

15 922 258,0
7 

 

 
 


